PAGE
2

                                                               [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 25.04.2016 № 134
п. Пелым

О праздновании 71-й годовщины со Дня  Победы

 в Великой Отечественной войне

        С целью воспитания у молодого поколения уважения к воинской славе и памяти героев, сохранения исторических событий нашей Родины, формирования традиций городского округа Пелым, администрация городского  округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздник, посвященный 71-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне:

- в п. Атымья 08 май 2016 года с 14.00 до 16.00 часов;

- в п. Пелым 09 мая 2016 года с 12-00 до 15.00 часов, 19-00 до 21.00.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника Дня Победы (прилагается);

2) программу проведения праздника (прилагается);

3) план подготовки и проведения праздника (прилагается).

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений организовать участие учащихся и воспитанников в праздничном параде юнармейского движения.

4. Начальнику отделения полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» А.Н. Караваеву  обеспечить охрану общественного правопорядка и безопасности дорожного движения во время проведения праздника, посвященного 71-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне.

5. Ответственность за проведение праздника Дня Победы возложить на отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер).

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым
от 25.04.2016 № 134
СОСТАВ

организационного комитета праздника

	Пелевина Алена Анатольевна
	заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитета

	Миллер Александра Яковлевна
	специалист 1 категории администрации городского округа Пелым, секретарь

	Члены организационного комитета:

	Гасанов Шахверан Джамал оглы
	председатель профсоюзного комитета

Пелымского ЛПУМГ (по согласованию)

	Шмырин Александр Федорович
	заместитель начальника Пелымского ЛПУМГ (по согласованию)

	Якимова Надежна Викторовна
	заведующий организационным отделом администрации городского округа Пелым

	Караваев Алексей Николаевич
	начальник отделения полиции № 9 п. Пелым

	Ульянова Ирина Анатольевна
	директор МКУК «ДК п. Пелым»

	Сорокина Ольга Владимировна
	ведущий специалист администрации городского округа Пелым

	Садртдинова Наталия Габдулхаевна
	специалист 1 категории администрации городского округа Пелым

УТВЕРЖДЕНА:
постановлением администрации городского округа Пелым

от 25.04.2016 № 134
Программа
проведения праздника, посвященного Дню Победы
«Моя весна – моя Победа!»

Время проведения: 09.05.2016 г.
дневная программа с 12-00 до 15.00 часов, вечерняя программа 19-00 до 21.00.
Место проведения: площадь перед администрацией городского округа Пелым
	№ п/п
	время
	место
	содержание
	ответственный

	Дневная программа

	1.
	11.30 - 11.50
	Около здания администрации
	Встреча ветеранов. Регистрация, выдача символики.
	Садртдинова Н.Г.
Ульянова И.А.

	2.
	12.00 - 13.30
	Площадь перед зданием администрации
	Массовый праздник «Салют, Победа!!»
В программе:

Флаговая группа

Солдатский платок

Парад участников юнармейского движения

Показательное выступление детских садов

Показательное выступление военно-патриотического клуба «Луч»

«Бессмертный полк»

Чествование ветеранов

Вручение подарков благотворительной акции «Предприниматели городского округа Пелым – ветеранам»
Театрализованное представление
	Пелевина А.А.
Сорокина О.В.

Ларина Т.А.

Лященко Е.В.

Колодько С.Г.

Ульянова И.А.

Садртдинова Н.Г.

Кочурова С.В.

	3.
	13.30
	п. Пелым
	Перевоз ветеранов в клуб
	Шмырин А.Ф.

	4.
	13.40 – 15.00
	Клуб п. Пелым
	Праздничный торжественный вечер для ветеранов «Ветераны, низкий вам поклон»
	Ульянова И.А.

Якимова Н.В.

	5.
	13.45 – 15.00
	п. Пелым (по схеме)
	Работа полевой кухни Легкоатлетическая эстафета «Весна – Пелым 2016»
	Сорокина О.В.

Миллер А.Я.

	Вечерняя программа

	6.
	19-00 – 21.00
	Площадь перед зданием администрации
	Фестиваль музыкального творчества «Набат Памяти!»
	Миллер А.Я.

УТВЕРЖДЕНА:
постановлением администрации городского округа Пелым

от 25.04.2016 № 134
План подготовки и проведения
мероприятия, посвященного Дню Победы

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственные
	Прим.

	1.
	Разработка программы праздника
	до 15.04.16
	Пелевина А.А.

Миллер А.Я.

	2.
	Сверка и составление списков ветеранов
	до 15.04.16
	Садртдинова Н.Г.

Якимова Н.В.

	3.
	Составление сводной сметы расходов на проведения праздника
	до 15.04.16
	Пелевина А.А..

	4.
	Установка баннера
	25.04.16
	Якимова Н.В.

	5.
	Принять заявки и сформировать список участников фестиваля музыкального творчества «Набат памяти»
	до 25.04.16
	Миллер А.Я.

	6.
	Заключение договора на оказание услуг по организации приема в честь Великой Отечественной войны
	до 25.04.16
	Якимова Н.В.

	7.
	Торжественный прием ветеранов в ДК п. Пелым
	до 22.04.16
	Гасанов Ш.Д. оглы

	8.
	Озвучивание мероприятия на площади, установка громкоговорителя
	25.04.16
	Ульянова И.А.

Шмырин А.Ф.

	9.
	Изготовление и распространение афиш
	до 30.04.16
	Внукова М.В.

	10.
	Организация распространения пригласительных билетов ветеранам ВОВ и труженикам тыла
	до 01.05.16
	Садртдинова Н.Г.

	11.
	Оказания помощи в бытовых условиях ветеранам Великой Отечественной войне
	июнь-июль
	Молодежный комитет Пелымского ЛПУМГ

	12.
	Приобретение праздничной открытки и конверта для ветерана, изготовление вкладыша к открыткам
	до 01.05.16
	Якимова Н.В.

	13.
	Организация участия призывников и их семей в праздники
	до 01.05.16
	Шрамкова Т.Н.

	14.
	Организация и проведение акции «Георгиевская ленточка»
	03-09.05.16
	Миллер А.Я.

	15.
	Работа с индивидуальными предпринимателями для реализации акции «Предприниматели городского округа Пелым – ветеранам!» по формированию праздничных подарков (продуктовые наборы, наборы первой необходимости, скидки на услуги)
	до 03.05.16
	Чемякина А.Ф.

Садртдинова Н.Г.

	16.
	Приобретение сувенирной продукции с символикой
	до 05.05.16
	Ульянова И.А.

	17.
	Заказ каши для полевой кухни, одноразовой посуды
	до 05.05.16
	Садртдинова Н.Г.

	18.
	Провести сводную генеральную репетицию «Бессмертного полка»
	07.05.16
	Ульянова И.А.

	19.
	Приобретение цветов для ветеранов
	08.05.16
	Гасанов Ш.Д. оглы

	20.
	Приведение в порядок дороги и площади между администрацией и магазином «Аленка»
	до 09.05.16
	Барабаш Н.Г.

	21.
	Организация посадочных мест для ветеранов и зрителей (уличный вариант)
	09.05.16
	Мохова В.П.

	22.
	Подготовка и проведение митинга
	09.05.16
	Пелевина А.А..

	23.
	Организация работы полевой кухни, оформление места для «привала» (баннер)
	09.05.16
	Сорокина О.В.

Мохова В.П.

	24.
	Приготовление солдатской каши, чая
	09.05.16
	Смирнова Т.А.

Доника И.С.

	25.
	Предоставление транспорта для перевоза каши из столовой СОШ № 1
	09.05.16
	Пелевина А.А.

	26.
	Подготовка места для сбора ветеранов
	09.05.12
	Ульянова И.А.

	27.
	Торжественный выход ветеранов на площадь (ленты)
	09.05.16
	Садртдинова Н.Г.

	28.
	Фотографирование мероприятия
	09.05.16
	Внукова М.В.

	29.
	Предоставление автотранспорта для перевозки ветеранов
	09.05.16
	Шмырин А.Ф.

	30.
	Озвучивание мероприятия в клубе п. Пелым
	09.05.16
	Ульянова И.А.

	31.
	Организация и проведение парада  юнармейцев
	09.05.16
	Сорокина О.В.

Ларина Т.А.

	32.
	Организация и проведение «Бессмертного полка»
	09.05.16
	Ульянова И.А.

	33.
	Показательное выступление военно-патриотического клуба «Луч»
	09.05.16
	Шмырин А.Ф.

	34.
	Театрализованное представление
	09.05.16
	Ульянова И.А.

	35.
	Подготовка, организация и проведение  легкоатлетической эстафеты «Весна – Победы»
	09.05.16
	Миллер А.Я.

	36.
	Организация дежурства службы скорой помощи на празднике
	09.05.206
	Соколов Е.О.

	37.
	Организация и проведение видеорепортажа о проведении праздника.
	09.05.206
	Ветошкина И.В.

Трефилова С.

	38.
	Организация уборки  территории до и после праздника
	09.05.16
	Барабаш Н.Г.

	39.
	Обеспечение правопорядка в период праздника
	09.04.16

с 10.00 до 16.00

с 19.00 до 21.00
	Караваев А.Н.

	40.
	Демонтаж сцены
	10.05.16
	Мохова В.П.